
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  

 

 
N.º 006 – JUNHO DE 2016 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 
 
 

 
 

 

Este documento foi editado, composto e 

impresso pela Coordenação de Gestão de 

Pessoas deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – 

Campus Alta Floresta, com o intuito de 

publicar e divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alta Floresta/MT, Junho de 2016. 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

2 
 

 
 

Diretor Geral  
Julio César dos Santos 

 

Chefe de Departamento de Administração e Planejamento 
Tatiane do Nascimento 

 

Chefe de Departamento de Ensino 
Marcos Luiz Peixoto Costa 

 

Chefe de Gabinete 

Renata Cristina dos Santos 

 

Coordenadora de Gestão de Pessoas 
Cláudia Marques da Paz dos Santos 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

3 

 

Índice 

 

PORTARIAS (62 a 70) ................................................................................................................................ 4 

ORDENS ADMINISTRATIVAS .............................................................................................................. 12 

AFASTAMENTOS E LICENÇAS ............................................................................................................ 12 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS ................................................................................... 12 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ..................................................................................................................... 12 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

4 

PORTARIAS 

 

PORTARIA N.° 062, DE 03 DE JUNHO DE 2016. 

 

     O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando os fatos apurados no Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade 

nº. 02/2016 (Protocolo nº. 23747.009809.2016-44); 

                         RESOLVE: 

                          I – Aplicar sanção à empresa RWX Comércio e Representação de Informática Ltda., 

inscrita no CNPJ sob o nº 15.710.797/0001-98, na modalidade de Advertência, Multa Moratória no 

valor de R$ 2.112,98 (dois mil, cento e doze reais e noventa e oito centavos) e Multa Compensatória 

no valor de R$ 2.134,32 (dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos), com base no 

Art. 87, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93. 

                          II - A aplicação da sanção se dá em razão de inadimplemento contratual referente à 

ausência de entrega dos equipamentos adquiridos através de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda 

do Pregão SRP nº. 01/2015 do 9° Batalhão de Infantaria Motorizada (UASG 160379), em desatendimento 

ao item 6.1 e 6.1.1 do Termo de Referência anexo ao Edital do certame, conforme fatos apurados no 

Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº. 02/2016 (Protocolo nº. 23747.009809.2016-

44). 

                          III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

                          IV – Cientifique-se e cumpra-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

PORTARIA N.° 063, DE 03 DE JUNHO DE 2016. 

 
                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 088/2016/DG/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

5 

                          I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão responsável pela condução do processo eleitoral da CIS – Comissão Interna de 

Supervisão, no âmbito deste IFMT- Campus Alta Floresta. 

 THAQUIANA SALOMÃO MACHADO - Matrícula SIAPE nº 2114947; 

 LEONARDO MORILHA LEÃO – Matrícula SIAPE nº 2268908; 

 PRISCILA FERRARI PAULINO - Matrícula SIAPE nº 2157879; 

                          II – A Comissão ficará responsável pela mesa apuradora, apuração dos votos e envio dos 

documentos referentes ao pleito eleitoral. 

                          III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 064, DE 08 DE JUNHO DE 2016. 

 

                         O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando a Portaria IFMT n° 864 de 10.04.2015 e o Memorando n° 

089/2016/DG/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 

                          Art. 1º. Autorizar os servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos oficiais do 

Campus Alta Floresta deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso: 

 ALVARO BRAGA DE MOURA NETO, CPF 664.767.630-91, CNH 

00249956801, categoria AB; e 

 HELIO DE FRANÇA GONDIM, CPF 054.056.034-06, CNH 04385917142, 

categoria AB;  

                          § 1º. A cada renovação da validade da carteira de habilitação, caberá ao condutor 

encaminhar uma cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH ao Departamento de Administração. 

                          § 2º. As autorizações concedidas não dispensarão a requisição de transporte a cada 

viagem e/ou deslocamento a ser realizado. 

                          § 3º. Não será permitida a liberação de veículos aos servidores que estiverem com a 

carteira nacional da habilitação vencida. 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

6 

 

                          Art. 2º. Caberá ao condutor a observância quanto ao cumprimento das legislações de 

trânsito, bem como as constantes na Portaria nº. 1.497, de 25.11.2011. 

                          Art. 3º. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido 

concedida, implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções disciplinares 

cabíveis. 

                          Art. 4º. A vigência desta portaria é de 15 (quinze) dias contados a partir da data da sua 

assinatura. 

                          Art. 5º. Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

PORTARIA N.° 064 A, DE 08 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Edital n° 51/2016;  

                          RESOLVE: 

 

                          I – Divulgar a composição da Comissão colaboradora responsável pela execução das 

Provas de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 51/2016: 

                          Comissão Superior 

                          Julio César dos Santos – Campus Alta Floresta 

 

                          Comissão Organizadora 

                          Cláudia Marques da Paz dos Santos 

                          Marcos Luiz Peixoto Costa 

 

                          Banca Examinadora – Língua Portuguesa 

                          Anderson de Souza Azevedo 

                          Cláudia Lucia Ferigato Bueno 

                          Micaela Pafume Coelho 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

7 

                         Banca Examinadora – Zootecnia 

                         Fernando Luiz Silva 

                         Marcos Luiz Peixoto Costa 

                         Marcus Henrique Martins e Silva 

                         II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
 

PORTARIA N.° 065, DE 17 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando a Portaria IFMT n° 864 de 10.04.2015 e o Memorando n° 

026/2016/DAP/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 

                          I  – Designar, a servidora THAQUIANA SALOMÃO MACHADO, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2114947, pertencente ao quadro permanente deste 

Instituto, para fiscalizar e supervisionar a execução do contrato 006/2016, Processo nº 

23747.009905.2016-92, firmado entre o IFMT – Campus Alta Floresta e a empresa TICKET SERVIÇOS 

SA, CNPJ 47.866.934/0001-74, referente à Contratação de serviços de combustível, para atender aos 

veículos oficiais do IFMT – Campus Alta Floresta. 

 

                          II – Cientifique-se e cumpra-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

                     PORTARIA N.° 066, DE 21 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 092/2016/DG/ALF/IFMT;  

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

8 

                          RESOLVE: 

 

                         I – Excluir a servidora abaixo relacionada da Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 

024, de 07.03.2016, que trata da Autorização para conduzir os veículos oficiais do Campus Alta Floresta 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

                         PRISCILA FERRARI PAULINO – Matrícula SIAPE nº 2157879 - CPF 296.176.678-

86, CNH 02219317116, categoria B;  

                          II – Incluir o servidor abaixo relacionado na Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 

024, de 07.03.2016, que trata da Autorização para conduzir os veículos oficiais do Campus Alta Floresta 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

                         MAYCO MASCARELLO RICHARDI - Matrícula SIAPE nº 2275856 - CPF 

042.544.741-30, CNH 06559458841, categoria AB. 

                          III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

PORTARIA N.° 067, DE 21 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 093/2016/DG/ALF/IFMT;  

                         RESOLVE: 

 

                          I – Dispensar, a servidora ROSA LAURA DE PINHO, ocupante do cargo de Técnico 

em Contabilidade, Matrícula SIAPE nº 1295874, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da 

função de Responsável pela Gestão de Transportes deste IFMT- Campus Alta Floresta. 

 

                          II - Designar, o servidor MAYCO MASCARELLO RICHARDI, ocupante do cargo de 

Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 2275856, pertencente ao quadro permanente deste 

Instituto, para exercer a função de Responsável pela Gestão de Transportes deste IFMT – Campus Alta 

Floresta. 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

9 

                          III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

                          IV – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 068, DE 24 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 095/2016/DG/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 

                          I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão responsável pela organização da participação deste IFMT – Campus Alta Floresta, no 

IV WORKIF a ser realizado entre os dias 11/08/2016 a 13/08/2016. 

 ADRIANO CAMPOS - Matrícula SIAPE nº 1870061; 

 CLÁUDIA LUCIA FERIGATO BUENO - Matrícula SIAPE nº 2276729; 

 EDUARDO MACHADO DOS SANTOS - Matrícula SIAPE nº 2276867;  

 IGOR DE LIMA E SILVA - Matrícula SIAPE nº 2936843; 

                          II – A Comissão acima mencionada será responsável pelas seguintes atribuições: 

   Realizar a seleção da participação de 35 discentes do IFMT – Campus Alta Floresta 

no referido evento; 

  Organizar o Stande de apresentação do Campus no evento; 

  Organizar hospedagem; e  

  Acompanhar a equipe durante o evento. 

                          III – A seleção deverá considerar os seguintes critérios: 

 Apresentação de trabalhos nas modalidades de pôster ou apresentação oral; 

 Apresentação cultural; 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

10 

 Participação em projetos de Pesquisa e Extensão na condição de bolsista; 

 Participação em Projetos de Ensino e Atividades Culturais; 

                          VI – Determinar o prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação desta Portaria, para a 

conclusão do processo de seleção. 

                          V - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

PORTARIA N.° 069, DE 27 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 097/2016/DG/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 

                          I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Programa de Assistência Estudantil - PRAE 

deste IFMT – Campus Alta Floresta. 

 MARIA BETANIA PEIXOTO COSTA - Matrícula SIAPE nº 2118280; 

 CAMILA DA SILVA ZILIO LISBOA - Matrícula SIAPE nº 2158086; 

 FRANCIS MARLA BARBOSA DA SILVA SANTANA - Matrícula SIAPE nº 

2248127; 

 PRISCILA FERRARI PAULINO - Matrícula SIAPE nº 2157879; 

 

                          II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

11 

PORTARIA N.° 070, DE 27 DE JUNHO DE 2016. 

 

                          O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 

03.06.2014, e considerando o Memorando n° 058/2016/DE/ALF/IFMT;  

                          RESOLVE: 

 

                          I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

compor a Comissão responsável pela reformulação do Regimento da Biblioteca deste IFMT – Campus 

Alta Floresta. 

 FRANCISCO LEANDRO CASTRO LOPES - Matrícula SIAPE nº 2212163; 

 ANDERSON DE SOUZA AZEVEDO - Matrícula SIAPE nº 2158236; 

 FRANCIS MARLA BARBOSA DA SILVA SANTANA - Matrícula SIAPE nº 

2248127;  

                          II – Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação desta Portaria, para a 

conclusão dos trabalhos. 

                          III - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

12 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 

 

*Não foram expedidas Ordens Administrativas no mês de junho de 2016. 

 

AFASTAMENTOS E LICENÇAS 

Servidor Afastamento/Fundamento Início Término 

Emerson Luis Hoffmann Afastamento Estudo/Mestrado 02/11/2015 28/02/2017 

Simone Hemkemeier Lourini Afastamento Estudo/Mestrado 03/11/2015 28/02/2017 

 

 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

Eldile Edson Rosa De Oliveira 2015 13/06/2016 03/07/2016 3ª PARC 

Priscila Ferrari Paulino 2016 30/05/2016 02/06/2016 2ª PARC 

Marcos Luiz Peixoto Costa 2016 01/06/2016 04/06/2016 2ª PARC 

Tatiane Do Nascimento 2015 30/05/2016 13/06/2016 3ª PARC 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

Servidor Cargo Período 
Motivo da 

Viagem 
Valor–R$ Trajeto 

RETANA CRISTINA DOS 

SANTOS 

Técnico em 

Secretariado 

29/06/2016 a 

01/07/2016 

Nacional - 

Serviço 
439,04 

Alta Floresta (MT) / 

Cuiabá (MT)  / Alta 

Floresta (MT) 

FLAVIO ANTONIO LUCIO 

ALVES 
Professor 

04/06/2016 a 

05/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
177,00 

Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

AMANDA LOIOLA DE 

CARVALHO 
Professor 

04/06/2016 a 

05/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
177,00 

Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

AMANDA LOIOLA DE 

CARVALHO 
Professor 

11/06/2016 a 

18/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
603,90 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Alta Floresta (MT) 

ALVARO BRAGA DE 

MOURA NETO 
Professor 

11/06/2016 a 

18/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
603,90 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Alta Floresta (MT) 

FLAVIO ANTONIO LUCIO 

ALVES 
Professor 

11/06/2016 a 

18/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
603,90 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Alta Floresta (MT) 

HELIO FRANÇA GODIM Professor. 
11/06/2016 a 

18/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
603,90 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Alta Floresta (MT) 

JULIO CESAR DOS 

SANTOS 
Diretor 

11/06/2016 a 

15/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
1.702,57 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Cuiabá (MT)  / Alta 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

13 

Floresta (MT) 

ROSA LAURA DE PINHO 
Técnico em 

Contabilidade 

02/06/2016 a 

03/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
354,26 

Alta Floresta (MT) / 

Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

ADRIANO CAMPOS Professor 
20/06/2016 a 

23/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
1.713,80 

Alta Floresta (MT) / 

Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

CAMILIA DA SILVA ZILIO 

LISBOA 

Tradutor e 

Intérprete de 

Linguagem de 

Sinais 

11/06/2016 a 

17/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
515,40 

Alta Floresta (MT) / 

Tangara da Serra (MT) / 

Alta Floresta (MT) 

MARCOS LUIZ PEIXOTO 

COSTA 
Pedagogo 

25/06/2016 a 

26/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
211,50 

Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

MAYCO MASCARELLO 

RICHARDI 

Técnico em 

Agropecuária 

25/06/2016 a 

26/06/2016 

Nacional - 

Serviço 
177,00 

Alta Floresta (MT) / 

Paranaíta (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

FABRICIO GERALDO DOS 

SANTOS RODRIGUES 
Economista 

26/06/2016 a 

30/06/2016 

Nacional – 

Treinamento 
819,42 

Alta Floresta (MT) / 

Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 

TATIANE DO 

NASCIMENTO 

Assistente em 

Administração 

26/06/2016 a 

30/06/2016 

Nacional – 

Treinamento 
995,37 

Alta Floresta (MT) / 

Cuiabá (MT) / Alta 

Floresta (MT) 
 


